
ROZVAHA 
v plném rozsahu

k 31. prosinci 2005
(v tisících Kč)

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 10 412 940 -2 593 320 7 819 620 5 816 115

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002         

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003 6 716 686 -2 582 635 4 134 051 4 044 592

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  52 240 - 28 967  23 273  18 999

B.I.1. Zřizovací výdaje 005         

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006         

3. Software 007  50 953 - 28 943  22 010  14 404

4. Ocenitelná práva 008   309 -  24   285   230

5. Goodwill 009         

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010         

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011   978     978  4 365

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012         

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013 5 803 490 -2 553 668 3 249 822 3 190 987

B.II.1. Pozemky 014  23 524    23 524  21 720

2. Stavby 015 4 482 550 -2 070 121 2 412 429 2 340 531

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 1 214 074 - 483 547  730 527  793 332

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017         

5. Základní stádo a tažná zvířata 018         

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019  1 390    1 390   863

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  44 028    44 028  32 261

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021  37 924    37 924  2 280

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022         

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  860 956    860 956  834 606

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024  860 756    860 756  834 406

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025         

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026   200     200   200

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027         

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028         

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029         

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030         

Rok Měsíc

2005 12

IČ

26 28 85 83



Moravské naftové doly, a.s.
Rozvaha - aktiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
bd bí   Brutto Korekce Netto Netto

a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031 3 682 414 - 10 685 3 671 729 1 740 515

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  102 635 - 4 944  97 691  117 059

C.I.1. Materiál 033  82 116 - 4 944  77 172  107 913

2. Nedokončená výroba a polotovary 034  4 797    4 797   11

3. Výrobky 035  9 543    9 543  8 677

4. Zvířata 036         

5. Zboží 037  1 228    1 228   

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038  4 951    4 951   458

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  6 767    6 767  3 329

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040  1 380    1 380   

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041         

3. Pohledávky - podstatný vliv 042         

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 043         

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044  4 177    4 177  1 819

6. Dohadné účty aktivní 045         

7. Jiné pohledávky 046  1 210    1 210  1 510

8. Odložená daňová pohledávka 047         

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048 3 445 326 - 5 741 3 439 585 1 542 385

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  398 629 - 4 323  394 306  437 610
2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050        3 755

3. Pohledávky - podstatný vliv 051         

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 052  51 457    51 457  4 972

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053         

6. Stát - daňové pohledávky 054   346     346   49

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  18 469    18 469  2 617

8. Dohadné účty aktivní 056  1 946    1 946   752

9. Jiné pohledávky 057 2 974 479 - 1 418 2 973 061 1 092 630

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  127 686    127 686  77 742

C.IV.1. Peníze 059   440     440   378

2. Účty v bankách 060  76 956    76 956  62 364

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061  50 290    50 290  15 000

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062         

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  13 840    13 840  31 008

D.I.1. Náklady příštích období 064  12 108    12 108  25 921

2. Komplexní náklady příštích období 065  1 468    1 468  1 479

3. Příjmy příštích období 066   264     264  3 608



Moravské naftové doly, a.s.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období

  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 7 819 620 5 816 115

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068 5 723 508 4 023 897

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  806 825  806 825

A.I.1. Základní kapitál              070  806 825  806 825

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071     

3. Změny základního kapitálu 072     

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073   80   80

A.II.1. Emisní ážio 074     

2. Ostatní kapitálové fondy 075   80   80

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076     

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077     

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  
(ř.79+80) 078  163 378  163 274

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  161 365  161 365

2. Statutární a ostatní fondy 080  2 013  1 909

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081 2 739 309 2 103 208

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082 2 739 309 2 103 208

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083     

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084 2 013 916  950 510

B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085 2 092 546 1 786 664

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  915 944  455 805

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087  137 571  144 811

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088     

3. Rezerva na daň z příjmů 089  420 804  92 001

4. Ostatní rezervy 090  357 569  218 993

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091  45 668  60 492

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092     

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093     

3. Závazky - podstatný vliv 094     

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 095     

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096   191   

6. Vydané dluhopisy 097     

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098     

8. Dohadné účty pasivní 099     

9. Jiné závazky 100     

10. Odložený daňový závazek 101  45 477  60 492



Moravské naftové doly, a.s.
Rozvaha - Pasiva (nekonsolidovaná)
k 31. prosinci 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné období Minulé období

  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  556 774  443 860

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  257 588  220 845

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104  94 772  23 697

3. Závazky - podstatný vliv 105     

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 106    32 657

5. Závazky k zaměstnancům 107  25 493  24 989

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108  3 684  4 177

7. Stát - daňové závazky a dotace 109  76 192  118 135

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110   100   164

9. Vydané dluhopisy 111     

10. Dohadné účty pasivní 112  94 601  14 422

11. Jiné závazky 113  4 344  4 774

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114  574 160  826 507

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115  338 480  574 160

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116  235 680  252 347

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117     

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118  3 566  5 554

C.I.1. Výdaje příštích období 119  3 566  5 554

2. Výnosy příštích období 120     



Výkaz zisku a ztráty 
druhové členění (nekonsolidovaný)

k 31. prosinci 2005
(v tisících Kč)

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01   403   408

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02   351   344

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03   52   64

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04 3 607 306 2 761 607

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 3 426 154 2 674 399

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06  5 652 - 5 136

II.3. Aktivace 07  175 500  92 344

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08 1 054 704  794 698

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09  137 506  117 994

B.2. Služby 10  917 198  676 704

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11 2 552 654 1 966 973

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  165 139  141 868

C.1. Mzdové náklady 13  113 712  97 559

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14  3 098  3 272

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  39 159  34 054

C.4. Sociální náklady 16  9 170  6 983

D. Daně a poplatky 17  215 769  147 425

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  277 214  265 609

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  979 468  13 933

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  6 444  12 081

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21  973 024  1 852

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  59 084  6 398

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  4 435  5 834

F.2. Prodaný materiál 24  54 649   564

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25  129 090  101 306

IV. Ostatní provozní výnosy 26  16 714  15 258

H. Ostatní provozní náklady 27  33 345  27 579

V. Převod provozních výnosů 28     

I. Převod provozních nákladů 29     

* Provozní výsledek hospodaření 30 2 669 195 1 305 979

(ř.11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29)

Rok Měsíc

2005 12

IČ

26 28 85 83



Moravské naftové doly, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku běžném minulém

a b c  1  2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     

J. Prodané cenné papíry a podíly 32     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33     

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34     

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35     

VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36     

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     

K. Náklady z finančního majetku 38     

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39     

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40     

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42  63 319  22 129

N. Nákladové úroky 43  23 028  31 169

XI. Ostatní finanční výnosy 44  21 556  14 019

O. Ostatní finanční náklady 45  8 495  38 306

XII. Převod finančních výnosů 46     

P. Převod finančních nákladů 47     

* Finanční výsledek hospodaření 48  53 352 - 33 327

(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  708 631  322 142

Q.1. -splatná 50  723 646  293 779

Q.2. -odložená 51 - 15 015  28 363

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 2 013 916  950 510

(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53     

R. Mimořádné náklady 54     

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55     

S.1. -splatná 56     

S.2. -odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58     

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60 2 013 916  950 510
(ř.52+58-59)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 2 722 547 1 272 652

(ř.30+48+53-54)



Moravské naftové doly, a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
k 31. prosinci 2005
(v tisících Kč)

Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 77 742 161 007
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   
Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 2 722 547 1 272 652
A.1. Úpravy o nepeněžní operace 364 350 369 708
  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv 277 571  265 609
  A.1.2. Změna stavu: 129 079 101 306
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  0
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek 129 079  101 306
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -2 009 - 6 247
  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů  0
  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku  0
  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -40 291  9 040
  A.1.7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace  0
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 3 086 897 1 642 360
      kapitálu, finančními a mimořádnými položkami
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -1764 331 -793 606
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení -1819 654 - 868 482
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozliš 40 900 105 003
  A.2.3. Změna stavu zásob 14 423 - 30 127
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků  0
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními 1 322 566 848 754
        a mimořádnými položkami
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -23 887 - 31 372
A.4. Přijaté úroky 1 426  1 506
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -395 140 - 379 622
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  0
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku  0
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  904 965 439 266
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv -365 888 -138 358
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -327 339 - 129 798
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -12 199 - 7 649
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku -26 350 -  911
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 6 444 12 081
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 6 444  12 081
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku  0
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám  0
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -359 444 -126 277
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti -181 272 - 291 565
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -314 305 -104 689
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu  0
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům  0 -95 651
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů  0
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky  0
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -1 646 -1 938
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -312 659 -7 100
C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -495 577 -396 254
F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 49 944 -83 265
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 127 686 77 742



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
1.    Charakteristika a hlavní aktivity 

Založení a charakteristika společnosti 

Moravské naftové doly, a.s., IČ 26288583 (dále jen „společnost”) byla založena pod obchodní 
firmou MND Oil and Gas a.s. dne 26. dubna 2002. Společnost byla zapsána do obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, sp. značka oddíl B, vložka 3760, dne 24. června 
2002.  

Dne 1. července 2004 vstoupila společnost MND Holding a.s. (změna obchodní firmy z MND Oil 
and Gas a.s.) jako univerzální právní nástupce do všech práv a povinností zaniklé společnosti 
Moravské naftové doly, a.s. (IČ 46346333) a převzala veškerý její majetek, včetně obchodní firmy 
Moravské naftové doly, a.s. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je průzkum, těžba a prodej ropy a zemního plynu a 
podzemní skladování plynu. 

Vlastníci společnosti 

Akcionáři společnosti k 31. prosinci 2005 jsou:                                                                                   
SPP Bohemia a.s. 51,82 % 
EUROPGAS a.s. 48,18 % 

        Sídlo společnosti 
 Moravské naftové doly, a.s. 

  Úprkova 807/6 
  695 01 Hodonín 
  Česká republika 

       

Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2005: 

 
Představenstvo Dozorčí rada 

Ing. Miroslav Jestřabík – předseda * Ing. Dušan Randuška – člen * 
Ing. Robert Kolář – místopředseda * Ing. Petr Čumba – člen * 
Mgr. Karel Komárek – člen * Bruno Alaves – člen * 
Ing. Pavel Cajthaml – člen   
Gerhard Möllemann – člen **  
Norbert Tegethoff – člen *  
František Křivák – člen *  

 
*    zapsáno do obchodního rejstříku 19. srpna 2005 
**  zapsáno do obchodního rejstříku 5. října 2005  

 
Organizační struktura 
 
Z organizačního hlediska je společnost rozdělena na 6 úseků. 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
2.    Zásadní účetní postupy používané společností 

(a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovacích cenách, které obsahují 
cenu pořízení a náklady s pořízením související. Drobný hmotný  majetek v pořizovací ceně do 
40 tis. Kč a drobný nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není vykazován 
v rozvaze a je o něm účtováno do nákladů v roce jeho pořízení. 

Ocenění dlouhodobého majetku vlastní výroby zahrnuje přímý materiál, přímé mzdy a režijní 
náklady přímo spojené s jeho výrobou až do doby jeho aktivace. 

Odpisování 

Dlouhodobý majetek se odpisuje v souladu s odpisovým plánem s použitím roční odpisové 
sazby stanovené na základě předpokládané skutečné doby životnosti majetku. Odpisování se 
zahajuje měsícem zařazení dlouhodobého majetku do užívání a provádí se do výše vstupní ceny 
majetku. Pro účely daně z příjmů je lineárně odpisován dlouhodobý majetek zařazený do 
užívání do 31. prosince 1992 a sondy a dočasné stavby podle § 30 ZDP. Zrychleně je 
odpisován dlouhodobý majetek zařazený do užívání po 1. lednu 1993, s výjimkou sond a 
dočasných staveb. 

V následující tabulce je uvedena předpokládaná životnost jednotlivých skupin majetku:  
 

Majetek Počet let (od-do) 

Budovy a stavby 20 - 50 

Stroje, přístroje a zařízení 3 - 12 

Dopravní prostředky 3 – 6 

Inventář 3 – 6 

 

(b) Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti, které jsou účtovány v pořizovací 
ceně a k rozvahovému dni nejsou oceňovány ekvivalencí. 

 

(c) Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení včetně 
nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, celní poplatky, skladovací 
poplatky při dopravě, balné, provize apod.). Úbytky materiálu jsou oceňovány metodou FIFO. 

Vlastní výrobky a nedokončená výroba jsou oceňovány vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady (materiálové, mzdové, ostatní) a výrobní režijní náklady. 

 

 

2.    Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

(d) Stanovení opravných položek a rezerv 

Společnost tvoří opravné položky (s výjimkou opravné položky k nabytému majetku) netto 
způsobem, tj. při tvorbě opravné položky se účtuje do nákladů částka ve výši rozdílu stavu 
opravných položek na počátku a konci účetního období.  

Dlouhodobý majetek 

Opravná položka k dlouhodobému majetku se vytváří na základě analýzy jeho využitelnosti. 

Pohledávky 

Společnost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základě vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazníků.  

Zásoby 

Opravné položky jsou vytvářeny v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než současná tržní hodnota příslušných zásob. 

Rezervy 

Společnost tvoří:  

- zákonné rezervy na rekultivace a sanace pozemků dotčených těžbou podle zákona 
č. 44/1988 Sb., v souladu s § 10 zákona 593/92 Sb. Tvorba a užití rezervy podléhají 
schválení Obvodního báňského úřadu, 

- účetní rezervy na likvidace sond, vrtů, technologických zařízení a dalších reliktů, 
vztahujících se k těžbě uhlovodíků,  

- účetní rezervu na nevybranou dovolenou, 
- ostatní rezervy na rizika či ztráty z podnikání v okamžiku, kdy jsou známa budoucí rizika 

či ztráty na základě skutečností podle jednotlivých případů, 
- rezervu na daň z příjmů – vzhledem k tomu, že okamžik sestavení závěrky předchází 

okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím účetním období společnost 
rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 

 

(e) Přepočty cizích měn 

Společnost používá pro přepočet cizích měn pevný měsíční kurz, a to kurz devizového trhu 
vyhlášený ČNB k prvnímu pracovnímu dni příslušného měsíce. V průběhu roku se účtuje 
pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách. 

Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána kurzem devizového 
trhu vyhlášeným ČNB  k rozvahovému dni. Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou 
zachyceny ve výsledku hospodaření. 

 

 

 

 

2.    Zásadní účetní postupy používané společností (pokračování) 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

(f) Najatý majetek 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů 
rovnoměrně po dobu trvání nájmu. Při ukončení nájmu a uplatnění možnosti odkupu je 
předmět leasingu zařazen do majetku společnosti v kupní ceně. 

 

(g) Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 
Splatná daň zahrnuje odhad daně  vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v poslední den účetního období a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a 
pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období. 

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze v případě, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 

 

(h) Závazky a úvěry 

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků a bankovních úvěrů, jejichž doba splatnosti 
je kratší než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé. 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
3.    Dlouhodobý majetek 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software Ostatní DNM Nedokončený DNM Celkem 

Pořizovací cena     

Zůstatek k 1. 1. 2005 35 433 243 4 365 40 041 

Přírůstky 11 155 66 978 12 199 

Úbytky -- -- -- -- 

Přeúčtování 4 365 -- - 4 365 -- 

Zůstatek k 31. 12. 2005 50 953 309 978 52 240 

Oprávky     

Zůstatek k 1. 1. 2005 21 029 13 -- 21 042 

Odpisy 7 914 11 -- 7 925 

Oprávky k úbytkům -- -- -- -- 

Přeúčtování ---- -- -- -- 

Zůstatek k 31. 12. 2005 28 943 24 -- 28 967 

Zůstatková hodnota 1. 1. 2005 14 404 230 4 365 18 999 

Zůstatková hodnota 31. 12. 2005 22 010 285 978 23 273 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek                                              

Pozemky Stavby 
Stroje a 
zařízení 

Dopr. 
prostř. 

Umělec. 
dila 

Nedokonč. 
DHM Zálohy Celkem 

Pořizovací cena         

Zůstatek k 1. 1. 05 22 594 4 323 580 1 188 520 15 835 863 32 261 2 280 5 585 933 

Přírůstky 1 390 231 352 13 087 335 527 42 724 37 924 327 339 

Úbytky - 460 - 98 856 - 7 378 - 2 757 -- - 331 -- - 109 782 

Přeúčtování -- 26 474 6 432 -- -- - 30 626 - 2 280 -- 

Zůstatek k 31. 12. 05 23 524 4 482 550 1 200 661 13 413 1 390 44 028 37 924 5 803 490 

Oprávky a opr. pol.         

Zůstatek k 1. 1. 05 874 1 983 049 401 915 9 108 -- -- -- 2 394 946 

Odpisy -- 185 807 81 134 966 -- -- -- 267 907 

Oprávky k úbytkům -- - 94 121 - 7 144 - 2 344 -- -- -- - 103 609 

Změna opr. položky - 874 - 4 614 - 88 -- -- -- -- - 5 576 

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- 

Zůstatek k 31. 12. 05 -- 2 070 121 475 817 7 730 -- -- -- 2 553 668 

Zůst. hodn. 1. 1. 05 21 720 2 340 531 786 605 6 727 863 32 261 2 280 3 190 987 

Zůst. hodn. 31.12.05 23 524 2 412 429 724 844 5 683 1 390 44 028 37 924 3 249 822 

 

Přírůstky dlouhodobého hmotného majetku zahrnují především technologické stavby a zařízení a 
aktivované sondy. 

K 31. prosinci 2005 nebyly zapsány do katastru nemovitostí nabyté nemovitosti (pozemky) 
v pořizovací hodnotě 1 123 tis. Kč. 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
4.    Drobný hmotný a nehmotný majetek  

V souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2 (a) společnost nevykazuje drobný hmotný a 
nehmotný majetek v rozvaze a účtuje ho do nákladů v roce pořízení. Souhrnná výše drobného 
nehmotného a hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činí v pořizovacích cenách k 31. prosinci 
2005: 

 
       Stav k 31.12.2005           Stav k 31.12.2004

Drobný nehmotný majetek (software) 5 056 4 519 
Drobný hmotný majetek  45 719 43 743 
Celkem 50 775 48 262 

 

5.    Dlouhodobý finanční majetek 

Ovládané a řízené osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem k 31. prosinci 2005: 

 

 
Vlastnic-
ký podíl 

Počet 
akcií

Nominální 
hodnota 

akcií/podílu

Hodnota 
podílu na 
vlastním 
kapitálu

2005 
Celkový  
zisk (+) 

ztráta (-)

Účetní 
hodnota 

k 31.12.05 

   Účetní 
hodnota 

k 31.12.04

MND STAVOTRANS a.s. 100 % 38 103 476 182 919 - 3 202 115 819 89 469

MND Servisní a.s. 100 % 74 211 140 336 454 46 533 146 090 146 090

MND Production a.s. 100 % 1 2 000 1 042 - 203 2 000 2 000

MND Exploration and 
Production Limited  100 % 2

19 396 608 
GBP 1 344 415 256 042 596 847 596 847

Celkem 
 

1 864 830 299 170 860 756 834 406

 
Finanční informace o dceřiných společnostech MND STAVOTRANS a.s., MND Servisní a.s. a 
MND Production a.s. byly získány z  auditorem ověřených účetních závěrek jednotlivých 
společností. 
V prosinci 2005 došlo na základě Smlouvy o převodu cenných papírů k převodu 22 ks kmenových 
akcií MND STAVOTRANS a.s. v celkové nominální hodnotě 17 276 tis. Kč ze společnosti SPP 
Bohemia Trade a.s. na společnost Moravské naftové doly, a.s., čímž se zvýšil vlastnický podíl 
společnosti v MND STAVOTRANS a.s. na 100 %.  

Následně je plánován převod jmění společnosti MND STAVOTRANS a.s na jediného akcionáře 
Moravské naftové doly, a.s. s rozhodným dnem 1. ledna 2006. Převod je podmíněn schválením 
příslušnými orgány obou společností.  



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
 

5. Dlouhodobý finanční majetek (pokračování) 

U dceřiné společnosti MND Exploration and Production Limited jsou uvedeny předběžné, 
auditorem neověřené údaje společnosti k 31. prosinci 2005 podle britských účetních předpisů, 
přepočtené kurzem k 31. prosinci 2005. 

V roce 2005 neměla společnost z těchto majetkových účastí žádný výnos z titulu přijatých  
dividend.  

Registrovaná sídla dceřiných společností k 31. prosinci 2005 jsou následující: 

MND STAVOTRANS a.s.  MND Servisní a.s.   
Velkomoravská 891/400  Velkomoravská 900/405                                                  
            696 18  Lužice                           696 18  Lužice      

 

       MND Production a.s.                        MND Exploration and Production Limited                            
       Úprkova 807/6   Challoner House                                                               
                       695 01 Hodonín                               19 Clerkenwell 
Close                                                                                                                               London EC1R 
0RR                                                                                                                                    United 
Kingdom 

 

 

 

6.    Pohledávky a závazky z obchodních vztahů 

(a) Krátkodobé obchodní pohledávky v  nominální hodnotě k  31. prosinci 2005  činí  
398 629 tis. Kč (k 31. prosinci 2004 – 443 100 tis. Kč), ze kterých 3 597 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2004 – 30 622 tis. Kč)  představují pohledávky po lhůtě splatnosti. Opravná 
položka k pochybným krátkodobým pohledávkám z obchodních vztahů k 31. prosinci 2005 
činí 4 323 tis. Kč (k 31. prosinci 2004 – 5 490 tis. Kč). 

(b) Krátkodobé obchodní závazky k 31. prosinci 2005 činí 257 588 tis. Kč (k 31. prosinci 2004 – 
220 845 tis. Kč). Všeobecně přijatým postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě 
splatnosti, a proto společnost nemá žádné obchodní závazky po splatnosti. 

 

7.    Jiné pohledávky 

Nejvýznamnější položku jiných krátkodobých pohledávek ve výši 2 972 964 tis. Kč tvoří 
pohledávka společnosti z titulu poskytnutí finančních prostředků k individuální správě za účelem 
jejich zhodnocení. 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
8.   Opravné položky 

 
 

Opravná 
položka 

k budovám 

Opravná 
položka 

k pozemkům 

Opravná 
položka ke 

strojům a 
zařízení 

Opravná 
položka  k 

zásobám 

Opravná 
položka k  

pohledávkám Celkem 

Zůstatek 1.1.05 4 614 874 422 -- 7 366 13 276 

Tvorba  -- -- -- 4 944 1 295 6 239 

Zúčtování - 4 614 - 874              - 88 -- - 2 920 - 8 496 

Zůstatek 31.12.05 -- -- 334 4 944 5 741 11 019 

9.   Základní kapitál 

Základní kapitál společnosti k 31. prosinci 2005 ve výši 806 825 tis. Kč (k 31. prosinci 2004 –         
806 825 tis. Kč) tvoří 1 ks kmenové listinné akcie na majitele s nominální hodnotou 2 000 000 Kč a 
804 825 ks kmenových listinných akcií na majitele s nominální hodnotou 1 000 Kč. 

Emisní kurs akcie ve jmenovité hodnotě 2 000 000 Kč byl splacen peněžitým vkladem. Emisní kurs 
akcií ve jmenovité hodnotě 804 825 000 Kč byl splacen nepeněžitým vkladem. 

 

10.  Vlastní kapitál 

        Přehled pohybů vlastního kapitálu v roce 2005: 

 

 
Základní 

kapitál 

Kapi-
tálové 
fondy 

Výsledek 
hosp. běž. 

obd. 

Nerozděl.
výs. hosp. 

min. let 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Sociál. 

fond Celkem 

Zůstatek k 1.1.2005 806 825 80 950 510 2 103 208 161 365 1 909 4 023 897 

Příděly fondům -- -- - 1 750  -- 1 750 -- 

Čerpání fondů -- -- -- -- -- - 1 646 - 1 646 

Tantiémy členům 
předst. a doz. rady  -- -- -10 100 -- -- -- - 10 100 

Dividendy -- -- - 302 559 -- -- -- - 302 559 

Nerozdělený zisk -- -- -636 101 636 101 -- -- -- 

Zisk za rok 2005 -- -- 2 013 916 -- -- -- 2 013 916 

Zůstatek 31.12.2005 806 825 80 2 013 916 2 739 309 161 365 2 013 5 723 508 

 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
11.  Rezervy 

 
 Rezerva zákonná 

– na sanace a 
rekultivace 

Rezerva na 
nevybranou 
dovolenou 

Rezerva na 
likvidace 

Ostatní 
rezervy Celkem 

Zůstatek  1.1.2005 144 811 3 831 214 819 343 363 804 

Tvorba rezerv 2 769 489 148 248 4 600 156 106 

Zúčtování rezerv - 10 009 -- - 14 418 - 343 - 24 770 

Zůstatek 31.12.2005 137 571 4 320 348 649 4 600 495 140 

 

 

12.  Bankovní úvěry 

 
 

 
Splatnost 

Splátkový 
kalendář 

Zůstatek 
31.12.2005 

(v tis. Kč) 

Splatno 
do 

1 roku 
Splatno v 

násl. letech 

Dlouhodobý úvěr  (Kč) 30.6.2008 8 140 tis./měs. 244 160 97 680 146 480 

Střednědobý úvěr  (Kč) 31.8.2006 16 667 tis./čtvrtl. 50 000 50 000 -- 

Dlouhodobý úvěr  (Kč) 31.12.2008 22 000 tis./čtvrtl. 280 000 88 000 192 000 

Zůstatek k 31.12.2005   574 160 235 680 338 480 

       

Krátkodobý kontokorentní účet, umožňující společnosti čerpat finanční prostředky do výše 
pasivního zůstatku 120 000 tis. Kč, splatný 7. prosince 2006, vykazuje k 31. prosinci 2005 aktivní 
zůstatek. 

 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
13.  Informace o tržbách 

 
Rozpis tržeb z prodeje ropy, zemního plynu a tržby z prodeje ostatních výrobků a služeb v roce 
2005, resp. 2004: 
 

Rok 2005   Tržby v tuzemsku Vývoz Celkem

Tržby za prodej ropy 2005 2 288 632 422 389 2 711 021

Tržby za prodej plynu 2005 247 539 -- 247 539

Tržby za ostatní  výrobky a služby 2005 463 938 3 656 467 594

Celkem  2005 3 000 109 426 045 3 426 154

Rok 2004   

Tržby za prodej ropy 2004 1 622 241 419 530 2 041 771

Tržby za prodej plynu 2004 279 812 -- 279 812

Tržby za ostatní  výrobky a služby 2004 351 575 1 241 352 816

Celkem 2004 2 253 628 420 771 2 674 399

 

14.  Stát – daňové závazky a přijaté dotace 

Daňové závazky k 31. prosinci 2005 činí 76 192 tis Kč (k 31. prosinci 2004 – 118 135 tis. Kč), ze 
kterých 19 303 tis. Kč (2004 – 79 390 tis. Kč) představují závazky z daně z přidané hodnoty. 
Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

Společnost zúčtovala v roce 2005 do provozních výnosů přijatou neinvestiční ekologickou dotaci ze 
státního rozpočtu k nápravě škod na životním prostředí způsobených dobýváním výhradních ložisek 
(ložiska jiného subjektu) ve výši  12 000 tis. Kč. 

 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
15.  Zaměstnanci a vedoucí pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců a vedoucích pracovníků a osobní náklady za rok 2005, resp. 2004: 
 

Rok 2005 Počet 
zaměstnanců 

Mzdové 
náklady 

Sociální a 
zdrav. pojištění 

Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 326 99 884 34 319 9 170 

Vedoucí pracovníci   8 13 828 4 840 nesleduje se 

Celkem 334 113 712 39 159 9 170 

     
Rok 2004 Počet 

zaměstnanců 
Mzdové 
náklady 

Sociální a 
zdrav. pojištění 

Sociální 
náklady 

Zaměstnanci 314 84 650 29 536 6 983 

Vedoucí pracovníci   10 12 909 4 518 nesleduje se 

Celkem 324 97 559 34 054 6 983 

 

16.  Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění k 31. prosinci 2005 činí 3 684 tis. Kč (k 
31. prosinci 2004 – 4 177 tis. Kč), ze kterých 2 612 tis. Kč (2004 – 2 937 tis. Kč) představují 
závazky ze sociálního zabezpečení a 1 072 tis. Kč (2004 – 1 240 tis. Kč) představují závazky ze 
zdravotního pojištění. Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti. 

 

17.  Informace o spřízněných osobách 

(a) Pohledávky a závazky 

V následujícím přehledu jsou uvedeny veškeré pohledávky a závazky k podnikům ve skupině, 
včetně krátkodobých pohledávek a závazků z obchodních vztahů, které jsou obsaženy 
v částkách obchodních pohledávek a závazků, uvedených v bodu 6. 

 Pohledávky k 31.12. 
 

Závazky k 31.12. 
 

 2005 2004 2005 2004 

MND STAVOTRANS a.s. 282 8 223 90 029 67 778 

MND Servisní a.s. 8 653 2 948 168 069 157 755 

MND Production a.s. 6 7 -- -- 

MND Exploration and Production Limited 864 755 -- -- 

SPP Bohemia a.s. 10 966 18 719 8 423 3 316 

EUROPGAS a.s. -- -- -- -- 

Celkem 20 771 30 652 266 521 228 849 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
17.  Informace o spřízněných osobách (pokračování) 

(b) Tržby a nákupy 
                

 Tržby k 31.12.  
 

Nákupy k 31.12. 

 2005 2004 2005 2004 

MND STAVOTRANS a.s. 4 866 6 887 61 665 144 755 

MND Servisní a.s. 23 682 11 233 350 258 308 395 

MND Production a.s. 69 71 -- -- 

MND Exploration and Production Limited 4 077 1 311 -- -- 

SPP Bohemia a.s. 1 115 030 104 812 31 165 

EUROPGAS a.s. -- -- -- -- 

Celkem 1 147 724 124 314 411 954 453 315 

 

(c) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů 
 

   Představenstvo 
 

Dozorčí rada 

   2005 2004 2005 2004 

Počet členů 7 7 3 3 

Odměny 2 558 2 732 540 540 

Tantiémy členům představen. a dozor.rady 9 500 6 500 600 600 

Ostatní plnění -- -- -- -- 

Celkem 12 058 9 232 1 140 1 140 

 

V roce 2005, resp. 2004 neobdrželi členové statutárních orgánů žádné půjčky, přiznané 
záruky, zálohy a další výhody. 

(d) Společnost nemá s ovládajícími společnostmi SPP Bohemia a.s. a EUROPGAS a.s. uzavřenu 
ovládací smlouvu. Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy.  



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
18.  Daň z příjmů  

(a) Splatná 

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací období 2005 ve výši 723 556 tis. Kč 
(2004 – 339 823 tis. Kč) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2004 ve výši 
90 tis. Kč. 

Vytvořená rezerva na daň z příjmů 2005 ve výši 723 556 tis. Kč (2004 – 339 823 tis. Kč) byla 
zúčtována proti zaplaceným zálohám na daň z příjmů ve výši 302 752 tis. Kč. (2004 – 247 
822 tis. Kč). Zůstatek rezervy na daň z příjmů vykázaný v rozvaze k 31. prosinci 2005 činí 
420 804 tis. Kč (k 31. prosinci 2004 – 92 001 tis. Kč). 

 

(b) Odložená 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky k 31. prosinci 2005: 

 

 Pohledávky Závazky Rozdíl 

 2005 2004 2005 2004 2005 2004 

Dlouhodobý hmotný a 
nehmotný majetek 80 1 537 - 133 419 - 120 116 - 133 339 - 118 579 

Zásoby 1 187 -- -- -- 1 187 -- 

Pohledávky 859 1 149 -- -- 859 1 149 

Rezervy 85 816 56 938 -- -- 85 816 56 938 

Odložená daňová 
pohledávka /závazek 87 942 59 624 - 133 419 - 120 116 - 45 477 - 60 492 

Kompenzace souvisejících 
odlož.daň.pohled. a 
závazků - 87 942 - 59 624 87 942 59 624 -- -- 

Odložený daňový závazek -- -- - 45 477 - 60 492 - 45 477 -60 492 

 

V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2 (g) byla pro výpočet odložené daně použita 
sazba 24 % (2004 – 26 %). 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 
19.  Pronájmy 

(a) Finanční leasing 

Společnost je zavázána platit leasingové splátky za finanční leasing dopravních prostředků, 
technologických zařízení, technologických staveb (produktovodů), strojů a přístrojů, které 
užívá na základě leasingových smluv, následovně: 

 
Rok 2005 Leasingové 

splátky 
celkem 

 
Zaplaceno 

k 31. 12. 2005 

 
Splatno 

do 1 roku 

Splatno 
v následujících 

letech 

Nákladní automobily 11 989 10 601 1 103 285 

Osobní automobily 17 338 13 038 2 159 2 141 

Technologická zařízení, 
kompresory,  čerpadla 133 714 84 618 11 742 37 354 

Produktovody 306 630 73 661 30 872 202 097 

Stroje, přístroje 9 963 5 662 997 3 304 

Celkem 479 634 187 580 46 873 245 181 

 

 

    

Rok 2004 Leasingové 
splátky 
celkem 

 
Zaplaceno 

k 31. 12. 2004 

 
Splatno 

do 1 roku 

Splatno 
v následujících 

letech 

Nákladní automobily 13 909 11 982 1 184 743 

Osobní automobily 15 015 12 422 1 706 887 

Technologická zařízení, 
kompresory,  čerpadla 100 026 77 392 6 627 16 007 

Produktovody 243 858 40 553 25 572 177 733 

Stroje, přístroje 8 911 4 811 1 325 2 775 

Celkem 381 719 147 160 36 414 198 145 
 

       (b)   Operativní pronájem 

Společnost má uzavřeny smlouvy na operativní pronájem, týkající se převážně nájmu 
pozemků. 



Moravské naftové doly, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Rok končící 31. prosincem 2005 
(v tisících Kč) 
 
 

 

20.  Závazky nevykázané v rozvaze 

V rozvaze nejsou vykázány hodnoty zajišťovacích instrumentů, vzniklých z titulu přijatých 
bankovních úvěrů, zajištěných směnkou a pohledávkami. 

 

21.  Významná následná událost 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku k 31. prosinci 2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 

 
Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou 

 
     

          

20. ledna 2006           

       

 



 


	Výkazy MND 2005 CZ.pdf
	Výkazy MND 2005 CZ_.pdf
	Výkazy MND 2005 CZ__.pdf
	Výkazy MND 2005 CZ___.pdf
	Příloha MND 2005 CZ.pdf
	Výrok auditora MND CZ.pdf

